1

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 06 марта 2023 года № 4                                                                      дер.Колтуши

О внесении изменений в решение совета

депутатов от 26.10.2022 № 48 «Об установлении

на территории муниципального образования

Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

земельного налога на 2023 год»

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2022 № 565-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,

совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов от 26.10.2022 № 48 «Об

установлении на территории муниципального образования Колтушское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области земельного налога на 2023 год» (далее – Решение) следующие

изменения:

        1.1. Изложить пункт 5 Решения в следующей редакции:

        «5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за

истекшим отчетным периодом, в сумме одной четвертой налоговой ставки

процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.».

2

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский

вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

        3. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования.

       4. Положения пункта 1.1 настоящего решения применяются к

правоотношениям по предоставлению налоговых деклараций (расчетов) и

уплате (перечислению) земельного налога, авансовых платежей по

земельному налогу начиная с 01.01.2023 года.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации.

Глава муниципального образования                                                   Э.М.Чирко